
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.05.2024 г. Красноярск № 369-п

Об утверждении распределения субсидий бюджетам муниципальных
образований Красноярского края на частичное финансирование (возмещение) 
расходов на содержание единых дежурно-диспетчерских служб
муниципальных образований Красноярского края в 2024 году

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, 
постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 515-п 
«Об утверждении государственной программы Красноярского края «Защита 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 
и обеспечение безопасности населения», постановлением Правительства 
Красноярского края от 13.12.2019 № 704-п «Об утверждении Порядка
предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных
образований Красноярского края на частичное финансирование (возмещение) 
расходов на содержание единых дежурно-диспетчерских служб
муниципальных образований Красноярского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить распределение субсидий бюджетам муниципальных
образований Красноярского края на частичное финансирование (возмещение) 
расходов на содержание единых дежурно-диспетчерских служб
муниципальных образований Красноярского края в 2024 году согласно 
приложению.

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 14.05.2024 № 369-п

Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края на частичное финансирование (возмещение) расходов 

на содержание единых дежурно-диспетчерских служб муниципальных 
образований Красноярского края в 2024 году

(рублей)
№
п/п

Наименование муниципального образования 
Красноярского края

Размер субсидии

1 2 3
1 город Ачинск 70 138,6
2 город Бородино 68 320,0
3 город Енисейск 350 000,0
4 город Красноярск 348 000,0
5 город Лесосибирск 112 000,0
6 город Назарово 84 000,0
7 ЗАТО город Железногорск 46 123,0
8 ЗАТО город Зеленогорск 228 200,0
9 Абанский район 140 000,0
10 Балахтинский район 42 000,0
11 Болынемуртинский район 63 000,0
12 Емельяновский район 117 457,2
13 Енисейский район 131 334,0
14 Иланский район 217 700,0
15 Каратузский район 109 200,0
16 Кежемский район 102 720,0
17 Краснотуранский район 59 500,0
18 Курагинский район 15 715,0
19 Мотыгинский район 7 000,0
20 Новоселовский район 315 000,0
21 Сухобузимский район 77 000,0
22 Тасеевский район 126 000,0
23 Шарыповский муниципальный округ 27 930,0
24 Эвенкийский муниципальный район 45 500,0
Итого 2 903 837,8


